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Forslag nr 07a 1 
til politisk uttalelse til Oslo Venstres årsmøte 2008 2 
Forslagstiller: redaksjonskomiteen 3 
 4 

Mer rettferdig handel lokalt og nasjonalt  5 
 6 

Oslo Venstres årsmøte mener at kampen mot fattigdom ikke kan stå stille mens vi venter på 7 
at WTO-forhandlingene skal komme videre.  Over hele landet har Venstrelag og folkevalgte 8 
vært initiativtakere til at deres lokale kommuner og byer skal spre informasjon og handle mer 9 
med u-land gjennom å fremme tiltakk som Fairtrade–merkeordningen, for produkter og 10 
kommuner.  11 
 12 
70 prosent av verdens fattige er bønder. Kampen mot fattigdom er derfor uløselig knyttet til 13 
kampen for en friere handel med landbruksvarer, et nøkkelområde i de pågående WTO-14 
forhandlingene. Den største hindringen som møter fattige bønder både på deres egne 15 
hjemmemarkeder og på de rike markedene i nord, er de rike lands subsidier. Oslo Venstre 16 
mener at regjeringen må gi slipp på kravene om særnorske unntak og beskyttelse av norske 17 
særinteresser, og i stedet fjerne alle eksportsubsidier og koble landbruksstøtten fra 18 
produksjonen. Fjerning av eksportsubsidier og handelsvridende internstøtte må stå øverst på 19 
Norges agenda i WTO. 20 
 21 
Handel er en av de mest effektive måtene å skape utvikling over landegrenser. 22 
Utviklingseffekten er liten ved kun å åpne markedene for de land som ennå ikke har 23 
produksjon av stort volum.  Skal handelen få en reel utviklingseffekt, må mellominntektsland 24 
som har landbruksprodukter å selge, få tilgang til Norges og andre i-lands markeder. 25 
 26 
 27 
Oslo Venstre går derfor inn for at: 28 

- Norge skal være et foregangsland i WTO-forhandlingene. Norge skal støtte u-lands krav 29 
om fjerning av i-lands eksportsubsidier og handelsvridene internstøtte. 30 
 31 
- Norge ikke bruker mangelen på en WTO-avtale som unnskyldning for fortsatt 32 
proteksjonisme. Regjeringen må åpne opp for tollfri adgang for alle mellominnteksland til 33 
Norge. 34 
 35 
- Oslo Venstre skal jobbe for at alle virksomheter i Oslo kommune tilbyr Fairtrade 36 
produkter. 37 

 38 


